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Özet 

YaĢam Ģartlarında meydana gelen değiĢimler, insanları ana dillerinin ötesinde çeĢitli 

lisanları keĢfetmeye yönlendirmiĢtir. Bu süreç, yabancı dil eğitiminin ve öğretiminin, birçok 

ülke ile Türkiye'de de eğitim sisteminin temel amaçlarından biri haline gelmesine sebep 

olmuĢtur. Eğitim kurumlarında bir ders olan yabancı dil, öğrencilerin yabancı dil bilgisini 

kazanmaları ve bu dili en yüksek seviyede kullanabilmeleri hedeflenmektedir. Ne var ki, 

yapılan araĢtırmalar öğrencilerin yabancı dil öğreniminde beklenen baĢarıyı 

gösteremediklerini ortaya koymuĢtur. BaĢarısızlığa sıklıkla zihinsel faktörlerin sebep olduğu 

varsayılmıĢ, ancak bu faktörlerin tek baĢına baĢarısızlığı açıklamada yetersiz kaldığı 

gözlemlenmiĢtir. Bu nedenle, sosyal ve kültürel yapılar ile ebeveynlerin öğrenciye desteğinin 

dikkate alınması gerekliliği ön plana çıkmaktadır. AraĢtırma kapsamında, Ġngilizce 

öğretiminde önemli bir yer tutan sosyo-kültürel faktörlerin incelenmesi hedeflenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Yabancı dil eğitimi, İngilizce öğretimi, aile desteği ve başarı 

 

Abstract 

Changes in living conditions have led people to discover various languages beyond 

their native languages. This process has caused foreign language education and teaching to 

become one of the main objectives of the education system in many countries and in Turkey. 

Foreign language, which is a course in educational institutions, aims to enable students to 

acquire foreign language knowledge and use this language at the highest level. However, 

research has shown that students cannot achieve the expected success in learning a foreign 

language. It has often been assumed that mental factors cause failure, but it has been observed 

that these factors alone are insufficient to explain failure. For this reason, the need to take into 

account social and cultural structures and parents' support to the student comes to the fore. 

Within the scope of the research, it is aimed to examine the socio-cultural factors that have an 

important place in teaching English. 

Keywords: Foreign language education, English teaching, family support, and success 

 

GİRİŞ 

Modern yaĢamın her geçen gün değiĢimi ve geliĢimi, bireyleri ana dillerinin sınırlarını 

aĢarak çeĢitli dilleri öğrenmeye yönlendirmiĢtir. Bu dinamik durum, yabancı dil eğitiminin 

hem ülkemizde hem de birçok ülkede eğitim sistemlerinin temel amaçlarından biri olarak 

kabul edilmesini sağlamıĢtır (Demir & Karakus, 2022). Eğitim kurumlarındaki bu yenilik, 

bireylerin yabancı dil bilgisini edinmeleri ve bu yeteneklerini en üst seviyede kullanmalarını 

hedeflemektedir. Ancak, mevcut araĢtırmalar, yabancı dil öğrenim sürecindeki öğrenci 

baĢarısının beklenen düzeylerin altında kaldığını ortaya koymaktadır. Zihinsel engeller 

sıklıkla baĢarısızlığın ana nedeni olarak gösterilse de bu tek baĢına yetersiz kalmakta ve 

dolayısıyla sosyal ve kültürel faktörlerin de bu bağlamda değerlendirilmesini zaruri 

kılmaktadır. Bu çalıĢma, Ġngilizce öğretimini etkileyen ebeveyn desteği faktörünü tanımlama 

amacı gütmektedir (Kil & ġahin, 2019). 
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Özellikle yirminci yüzyılın son çeyreğinde, ekonomi, bilim ve teknoloji alanında 

dünya çapında yaĢanan derin ve hızlı evrimler, bilgi alanında önemli bir sıçrama yaratmıĢtır. 

Bu dönemde ortaya çıkan bilgi, insanlık tarihinin öncesinde biriken bilginin toplamına 

eĢdeğerdir. Bu dönüĢüm, çağımızı "bilgi ve iletiĢim çağı" olarak tanımlanmasına yol açmıĢtır 

(Çakır vd., 2015). Bu geliĢmeler ıĢığında, dünya genelinde birçok devlet ekonomik, sosyal, 

politik ve teknolojik alanlarda iĢ birliğine ve dayanıĢmaya yönelmiĢ, bu entegrasyon süreci 

küreselleĢme olarak adlandırılan bir olguya dönüĢmüĢtür. Bu entegrasyon ve kazanımların 

paylaĢımının temelinde, bireyler arası anlaĢma yatmaktadır ve bu etkileĢimin aracı ise dildir. 

Dünya üzerindeki sayısız dil varlığına rağmen, artan uluslararası iliĢkiler, ulusları yalnızca 

kendi anadilleri ile iletiĢim kurma noktasında yetersiz bırakmakta; dolayısıyla, global bir 

düzeyde ifade yeteneği kazanabilmek adına, diğer ulusların dillerini öğrenme ihtiyacını ortaya 

çıkarmaktadır (Çakır vd., 2015). 

Her dönemde, toplumlar varlıklarını sürdürebilmek ve daha sağlam bir yapı inĢa 

edebilmek adına bireylerini sosyal, ekonomik ve teknolojik geliĢmelere uygun olarak eğitme 

gayreti içerisinde olmuĢlardır. Bu evrimsel süreçte, toplumsal düzenlemelerde de yeniliklere 

gidilmesi zorunluluğu ortaya çıkmıĢtır. Stratejik öneme sahip ülkemizde ve yine benzer 

konumda olan ülkelerde, uluslararası iliĢkileri derinleĢtirmek, siyasi, ekonomik, kültürel ve 

tarihsel mirası paylaĢabilmek adına yabancı dil eğitimine öncelik vermek zorunluluk haline 

gelmiĢtir (Kil & ġahin, 2019). Bu çerçevede, eğitim sisteminde temel değiĢiklikler yapılarak 

yabancı dil öğretimi müfredatlara entegre edilmiĢtir. ÇağdaĢlaĢma ihtiyacı doğrultusunda 

geliĢtirilen yabancı dil öğretim programlarının etkinliği, öğretim sürecindeki sosyal ve 

kurumsal dinamikler ile öğretmen, öğrenci, yöntem, amaç ve materyaller gibi unsurların 

etkileĢimi sayesinde mümkün olmaktadır (AkkaĢ Baysal & Ocak, 2020). Yabancı dil öğrenim 

sürecinde hem içsel hem de dıĢsal faktörler etkili olmaktadır; öğrencilerin kiĢisel özellikleri 

içsel faktörleri, öğrenme ortamındaki sosyal ve kültürel Ģartlar ise dıĢsal faktörleri temsil 

etmektedir. DıĢsal koĢulların, öğrenenlerin baĢarı seviyeleri üzerinde belirgin etkiler yarattığı 

gözlemlenmiĢtir. Yabancı dil eğitiminin, diğer derslerden farklı olarak, öğrencilerin dillere 

yönelik tutumları, kültürel önyargılar gibi sosyo-kültürel faktörlerden etkilendiği kabul 

edilmektedir (Çakır vd., 2015). Bu faktörler, öğrencilerin akademik baĢarıları ile zihinsel 

yetenekleri arasındaki farklılıkları açıklamada kritik rol üstlenmektedir. Ayrıca, dil 

öğreniminde sosyal faktörlerin önemine dikkat çeken araĢtırmalar, dilin kültürel, ailesel ve 

bireysel özelliklerin etkisi altında Ģekillenen bir sosyal yapı içinde öğrenildiğini vurgulamıĢtır. 

Yabancı dil öğretimindeki baĢarının, yalnızca bireysel zihinsel kapasitelere atfedilmesinin 

ötesine geçerek, dil öğrenimi sürecini etkileyen sosyal ve kültürel unsurların da dikkate 

alınması gerekliliği de öne çıkmaktadır. BaĢarıyı artırmaya yönelik stratejilerin 

geliĢtirilmesinde, bu faktörlerin önemli bir rol oynaması ve çözüm önerilerinin bu geniĢ 

perspektifte Ģekillendirilmesi esastır (AkkaĢ Baysal & Ocak, 2020). 

Yabancı Dil ve Eğitim 

Günümüzün kritik ihtiyaçlarından biri olarak kabul edilen yabancı dil, çeĢitli 

perspektiflerden tanımlanmıĢtır. Bu tanımlamalara göre, yabancı dil, bir ülke ya da toplumda 

resmi dilin dıĢında kalan dillerin tümünü ifade etmektedir. Yabancı dil, bir bireyin 

çevresindeki iletiĢim araçları arasında resmiyette yer almayan ve özel bir eğitim süreci 

sonucunda, dilin anadili olarak kabul edilenlerle veya öğrenenlerle iletiĢim kurma 

kapasitesine ulaĢtıran bir dil olarak tanımlanmaktadır (Kahraman & Gundogdu, 2021). 

Anadil, bireyin baĢlangıçta ailesinden ve yakın çevresinden öğrendiği, bilinçaltına 

iĢleyen ve toplumsal bağların temelini oluĢturan dildir. Anadil ile yabancı dil arasındaki temel 

fark, anadilin bilinçsiz süreçlerle öğrenilmesine karĢın, yabancı dilin daha çok bilinçli 

süreçlerle edinilmesidir (Kahraman & Gundoğdu, 2021). Dil edinimi ve öğrenme arasındaki 
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bu ayrım, çocukların herhangi bir dilbilgisi kuralı öğretilmeden dillerini ustalıkla kullanmaya 

baĢladıkları gerçeğinden kaynaklanmaktadır. Anadil ve yabancı dil öğrenimi arasındaki bu 

farklılık, hemen hemen herkesin anadilini iyi öğrenirken, yabancı dili aynı seviyede 

öğrenememe durumunun öğrenme süreçlerindeki farklılıklarla iliĢkilendirilebileceğini 

göstermektedir (Lin vd., 2014). 

Yabancı dil öğrenimi, sadece dilsel yapıların öğrenilmesinden ibaret değildir; aynı 

zamanda farklı bir medeniyetin, kültürün ve düĢünce yapısının öğrenilmesini ve öğretilmesini 

de kapsamaktadır. Bu sebeple, yabancı dil eğitimi, çeĢitlilik arz eden yaklaĢımları zorunlu 

kılmaktadır. Her dil, kendi mantığı ve ses sistemi ile bir kültürün ve medeniyetin yansıması 

olarak, bu farklı yapıyı öğrenip benimsemek, farklı bir çaba ve perspektif gerektirmektedir 

(Barzoki vd., 2015). 

Yabancı dil eğitimi, bireylere ana dili haricinde bir dilde iletiĢim kurma yetisi sağlama 

faaliyetlerinin bütününü ifade etmektedir. Bu süreci detaylandıracak olursak, yabancı dil 

eğitiminin amacı, öğrencileri farklı kültürlere olan ilgiyle yabancı dil öğrenmeye 

yönlendirmek, bu ilgiyi artırmak, farklı kültürlere karĢı bir merak uyandırmak, konuĢma 

cesareti ve özgürlüğü kazandırmak, öğrenilen dili okul sonrasında bireysel olarak 

geliĢtirebilme motivasyonu ve yeteneğini teĢvik etmektir (Bell & Elledge, 2008). Aynı 

zamanda yabancı dil aracılığıyla kelime dağarcığını geniĢletme, genel kültürünü artırma ve 

düĢünce ile anlayıĢ çerçevesini geniĢletme fırsatı sunarak öğrencilere bu konuda rehberlik 

yapmaktır. Diğer bir perspektiften, yabancı dil öğrenimi ve öğretimi, bireyin yaĢam boyu 

edindiği deneyimlerin anlamsal boyutlarını korurken, ifade biçimlerini, öğrenme hedefi olan 

dilin normlarına uygun Ģekilde yeniden yapılandırmasını içeren bir öğrenme ve öğretme 

süreci olarak tanımlanabilmektedir (Diab, 2006). 

Rasyonel olarak yabancı dil eğitimi, bir dilin kelime haznesi, temel dilbilgisi yapıları, 

seslerin doğru telaffuzu gibi öğelerin öğrencilere aktarılması olarak açıklanmaktadır. Bu 

bağlamda, öğretmenlerin ana hedefi, bu bilgileri öğrencilere aktarmak olmuĢtur. Ancak, 

yabancı dil eğitimi, dilbilgisi bilgisi ötesinde, dilin kullanımı için gerekli olan okuma, yazma, 

konuĢma ve dinleme gibi temel becerilerin edinimini de içermektedir (Bell & Elledge, 2008). 

Yabancı dil eğitiminin baĢarılı olabilmesi için, bu alana özgü ilkelerin ve amaçların 

etkili bir Ģekilde tanımlanması ve uygulanması gerekmektedir. Bu durum, öğrencilerin sadece 

dilbilgisi ve kelime bilgisini değil, aynı zamanda dilin pratik kullanımını da kapsayan bir 

öğrenme deneyimi edinmelerini sağlamaktadır (Ellis, 1997). 

Günümüzde, yabancı dil denildiğinde akıllara hemen "Ġngilizce" gelmektedir. Bu dili, 

global çapta nasıl bu denli yaygın ve etkin bir konuma ulaĢtığını kavramak için, onun evrim 

sürecinin detaylı bir Ģekilde incelenmesi önem arz etmektedir. Türkiye baĢta olmak üzere 

dünya genelinde birçok ülkede, Ġngilizce, baskın bir yabancı dil olarak kendini 

göstermektedir. Ġngilizcenin uluslararası arenada bu kadar geniĢ çapta öğrenilip 

öğretilmesinin arkasında yatan temel sebep, küreselleĢme denilebilir. Hem yurt içinde hem de 

yurt dıĢında yapılan araĢtırmalara bakıldığında, Ġngilizcenin "küresel dil" olarak 

tanımlanmasının altında yatan nedenler ve etkileri açıkça ortaya çıkmaktadır (Ellis, 1997). 

Aile Desteği 

Öğrencilerin yaĢamlarını Ģekillendiren ve sürekli etkileĢim içinde bulundukları aileler, 

yabancı dil eğitimi baĢarısında kritik bir öneme sahiptir. Yabancı dil öğrenim sürecinin 

temelinde ailenin ve bireyin kiĢilik yapısının yattığı da değerlendirilmektedir. Aile, bireyin ilk 

sosyal çevresini oluĢturmakta ve çocuğun sağlam bir benlik algısı kazanması, özgürleĢmesi, 

fiziksel ve zihinsel geliĢimi üzerinde belirleyici bir rol üstlenmektedir (Altıner, 2018). 
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Çocuklar genellikle beĢ yaĢına kadar ailelerinin eğitim ve bakımı altında bulunurlar. Altı ve 

yedi yaĢlarından itibaren ise eğitim sorumluluğu okullarla paylaĢılmaya baĢlanır. Aile ortamı, 

çocuğun karakter geliĢiminde önemli bir etken olup, çocuğun topluma adaptasyonunu ve 

sosyo-kültürel kimliğinin oluĢumunu destekler (Karahan, 2007). Kimi düĢünürler, aileyi 

bireyin sosyo-kültürel kimliğinin Ģekillendiği, adeta ikinci bir doğum yaĢadığı yer olarak 

tanımlarlar. Ailedeki birey sayısı, ailenin sosyo-ekonomik ve kültürel durumu, anne-baba 

tarafından aile içi rollerin ne kadar önemsendiği, çocuklara gösterilen ilgi ve sevginin cinsiyet 

ayrımı gözetmeksizin dağılımı, çocukların kiĢilik geliĢiminde belirgin bir etkiye sahiptir 

(Bektas & Baykara, 2021). 

GümüĢeli'nin yaptığı araĢtırmaya göre, veli okul iĢbirliğinin temel hedefi, kendi 

yararına olacak Ģekilde kapsamlı ve sınıflı bir biçimde geniĢletilip geliĢtirilmeye çalıĢılıyor. 

Ancak bu tek baĢına yeterli değil, çünkü bu geliĢmenin büyük bir bölümü bölümle 

gerçekleĢiyor. Aynı araĢtırmada, sonradan edinilen bilgilerin veriyle desteklenmediği takdirde 

çabucak unutulacağı, ev ve okulda değer verilen değerler, beceriler ve kaydolma davranıĢını 

öğretme yönteminde farklılık olduğu zaman çocuğun bu ortamda öğrenip güçleneceği de ifade 

ediliyor. Bu gibi nedenlerle, düzeni ve baĢarıyı yükseltmek için aile desteği gerektiği 

vurgulanıyor. 

Öğrenci baĢarısında belirleyici bir etken olarak, çocuğun ailesel çevresi öne 

çıkmaktadır. Sağlıklı ve dengeli bir aile ortamı, sıradan yeteneklere sahip bir çocuğun bile 

okulda olağanüstü baĢarılar kazanmasına olanak tanıyabilmektedir. Ġyi bir aile düzeni, 

çocukların eğitimine ve sosyal geliĢimine katkıda bulunacak ideal bir ortam sunmaktadır. Aile 

içindeki iliĢkilerin uyumlu ve dengeli olması, çocuk için mükemmel bir öğrenme alanı 

oluĢmasını sağlar (Bektas & Baykara, 2021).  

Ailelerin çocuk yetiĢtirme yöntemleri, farklı aile yapılarına bağlı olarak değiĢiklik 

göstermektedir. Bu çeĢitlilik, öğrencilerin yetiĢtirilme süreçlerinde farklılıklar oluĢmasına yol 

açabilmektedir ve dolayısıyla yabancı dil öğrenimi gibi eğitimsel süreçlerde öğrencilerin 

karĢılaĢabileceği, aile tipine özgü kiĢilik ve hafıza temelli öğrenme zorluklarının 

değerlendirilmesini zorunlu kılmaktadır (Dornyei, 1994). 

Aile yapıları yaĢam alanlarına göre üç farklı kategori altında incelenebilir: kırsal, 

gecekondu ve kentsel aileler (Altıner, 2018; Bektas & Baykara, 2021; Kurnaz & Özbay, 

2020). 

Kırsal Aileler: Kırsal bölgelerde yaĢayan aileler genellikle geniĢ aile yapısına sahip 

olmakla birlikte, zaman içinde çekirdek aile yapısına geçiĢ eğiliminde oldukları 

değerlendirilmektedir. Bu aileler, esas olarak tarım ve hayvancılıkla uğraĢır ve eğitim 

seviyeleri genellikle ilköğretim düzeyindedir. Sosyal dayanıĢma ve geleneklere olan 

bağlılıkları yüksek olup, bu sebeple değiĢime karĢı direnç gösterme eğilimindedirler. Ancak 

iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, geleneksel yapıları ve sosyal iliĢkileri üzerinde 

değiĢikliklere yol açmıĢ, bu durum da eğitime olan ilgilerinin artmasına neden olmuĢtur. 

Gecekondu Aileleri: Kırsal yaĢamdan kent yaĢamına geçiĢ sürecini temsil eden 

gecekondu kültürü, kent ve köyün özelliklerini bir arada barındırarak benzersiz bir yapı 

oluĢturur. Buna göre, kırsal alanlardaki zorluklar ve sanayileĢmenin etkisiyle kırsaldan kente 

yoğun göçler meydana gelmiĢ, bu durum kentlerde yeni yaĢam alanları ve kültürel yapıların 

ortaya çıkmasına neden olmuĢtur. Bu aileler genelde geniĢ aile yapısını koruyarak, sanayi ve 

hizmet sektörlerinde çalıĢarak hayatlarını sürdürmektedirler. Gecekondu bölgelerinde yaĢayan 

ailelerin eğitim seviyesi ve eğitime eriĢim imkanları, kırsal ailelere kıyasla daha iyi durumda 

olmasına rağmen, kentsel ailelerin gerisindedir. Aile bütçesine katkı sağlama bakımından bu 

ailelerin çocukları, kırsal aile çocuklarına göre daha yüksek bir katılım göstermektedir. Eğitim 
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hizmetlerine olan talep ve eriĢim, gecekondu bölgelerindeki yeni nesillerin sosyal statüsünde 

önemli iyileĢmelere yol açmıĢtır.  

Kent Aileleri:Kent aileleri tipik olarak anne, baba ve çocukların oluĢturduğu çekirdek 

aile yapısına sahiptir. Bu ailelerin geçim kaynakları, sanayi ve hizmet sektörlerindeki çeĢitli 

pozisyonlar ve mesleki roller aracılığıyla sağlanır. Kent ortamında yaĢayan ailelerde, 

çocukların aile bütçesine katkı sağlama oranı son derece düĢüktür. Kent ailelerinin eğitime 

eriĢimdeki istekliliği ve eğitim seviyeleri, diğer aile yapılarına kıyasla daha yüksek olma 

eğilimindedir. Eğitim, toplumsal uyum ve statü kazanımında kritik bir araç olarak 

görülmektedir. 

GeliĢen ve değiĢen zamanla birlikte, kırsal alanda yaĢayan ailelerin sayısı azalırken, 

gecekondu bölgelerindeki aile sayısı artmaktadır. Bu durum, kentsel aile yapılarının sürekli 

evrim geçirdiği ve değiĢtiği bir ortamın oluĢmasını sağlamaktadır (Ocak vd., 2010).   

Aile yapısına bağlı olarak yabancı dil öğrenmeye yönelik tutumlar çeĢitlilik 

göstermektedir. Kırsal özellikler taĢıyan ailelerin çocukları ile eğitimli, kentsel ve modern 

niteliklere sahip ailelerin çocuklarının yabancı dil öğrenme eğilimleri arasında belirgin farklar 

bulunmaktadır. Kent ve gecekondu ailelerinin eğitime genel olarak olumlu bir yaklaĢıma 

sahip oldukları ve çocuklarının büyümesiyle birlikte eğitime olan ilgilerinin artıĢ gösterdiği 

görülmektedir. Ailelerin sosyal statüsü, yaĢadıkları çevre, ekonomik ve kültürel koĢullar gibi 

faktörler, çocukların eğitim süreçlerine katılımını ve yabancı dil öğrenimindeki baĢarılarını 

önemli ölçüde etkilemektedir (Haspolat & Yalçın, 2022). 

Ailelerin sosyo-ekonomik durumları, öğrencilerin yabancı dil öğrenmedeki akademik 

baĢarılarını etkileyen kritik faktörler arasında yer almaktadır. Bireylerin ekonomik koĢulları, 

bugünü değerlendirme ve geleceğe dair tahminlerde bulunma açısından kilit bir rol 

oynanmaktadır. Ailenin gelir seviyesi, ebeveynlerin eğitim ve meslek durumları, yaĢadıkları 

evin konumu ve evde yaĢayan kiĢi sayısı gibi değiĢkenler, sosyo-ekonomik durumu belirleyen 

unsurlardır (Haspolat & Yalçın, 2022). Sosyo-ekonomik durum açısından yabancı dil 

öğrenimindeki baĢarı incelendiğinde, daha alt sosyal katmanlardan gelen öğrencilerin, orta ve 

üst sosyal katmanlardan gelen öğrencilere kıyasla daha az baĢarılı olduğu görülmektedir. Bu 

baĢarı farkının altında yatan nedenler çeĢitlendirilebilir: 

Orta ve üst sosyal sınıflara mensup aileler, eğitimi, yaĢam için hazırlık olarak 

görmekte ve bu sebeple bu sınıflardaki ebeveynler, çocuklarının okul aktiviteleri ve 

baĢarılarına yakından ilgi göstermekte, baĢarıları takdir etmekte ve ödüllendirmektedirler. Öte 

yandan, alt sosyal sınıflardan gelen ebeveynler, eğitimi genellikle kendilerine yabancı bir alan 

olarak değerlendirmekte ve çocuklarının eğitimini yalnızca bir yasal zorunluluk olarak 

görmektedirler (Haspolat & Yalçın, 2022; Kahraman & Gundogdu, 2021).  

Sosyo-ekonomik değiĢkenlerin incelenmesi, özellikle ailenin mali durumunun, 

öğrencilerin yabancı dil öğrenimindeki baĢarısı üzerindeki etkisini göstermektedir. Ailenin 

finansal kaynaklarının, çocuğun eğitimsel ve genel yaĢam baĢarısı üzerinde belirgin bir etkiye 

sahip olduğu mevcut literatürde vurgulanmaktadır. Bu bağlamda, mali imkanları geniĢ 

ailelerin çocuklarının, yabancı dil öğreniminde daha yüksek bir baĢarı seviyesine 

ulaĢabilecekleri öngörülebilmektedir (Haspolat & Yalçın, 2022). Ailenin geliri, eğitime 

yönelik doğrudan (okul ücretleri, ders materyalleri ve ulaĢım giderleri gibi) ve dolaylı (kaliteli 

yaĢam alanlarına eriĢim, nitelikli eğitim kurumlarına giriĢ imkânı gibi) katkılarda bulunarak, 

öğrencinin eğitim sürecini etkilemektedir. Ayrıca, ailelerin eğitim geçmiĢi, çocukların yabancı 

dildeki baĢarı düzeylerini tespit etmede önemli bir değiĢken olarak kabul edilmektedir. 

Yapılan araĢtırmalarda, yüksek öğrenim düzeyine sahip ebeveynlerin çocuklarının, eğitimde 

daha fazla baĢarı gösterdiği, buna karĢılık eğitim seviyesi düĢük ebeveynlerin çocuklarının 

daha az baĢarı elde ettiği belirlenmiĢtir. Eğitim ve kültür seviyesi düĢük ailelerin, eğitimle 
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ilgili düĢük beklenti ve ilgiye sahip olmaları, çocuğun eğitimine yeterli destek sağlamada 

eksikliklere yol açabilir. Bu eksiklikler, ailelerin okul ile etkili bir iletiĢim kurma yetilerini 

sınırlayabilir ve sonuç olarak çocuğun eğitim sürecine etkin katılımını engelleyebilir 

(Haspolat & Yalçın, 2022). 

 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Bu çalıĢma, öğrencilerin Ġngilizce akademik ders baĢarısına aile desteğinin etkisini 

incelemeye odaklanmıĢtır. AraĢtırma, YÖK Tez Merkezi, Academia ve Google Scholar gibi 

çeĢitli elektronik veri tabanlarından faydalanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmada, Türkçe ve 

Ġngilizce dilinde yayımlanmıĢ literatür incelenmiĢtir. AraĢtırma sürecinde "aile desteği", 

"akademik baĢarı", "Ġngilizce ders baĢarısı", "eğitimde aile katılımı" gibi anahtar kelimeler ve 

bu kelimelerin birleĢimleri kullanılarak literatür taraması yapılmıĢtır. Bu kapsamda, aile 

desteğinin öğrencilerin Ġngilizce dersindeki akademik performansları üzerindeki etkileri, 

müdahale yöntemleri ve bu yöntemlerin baĢarıya olan katkıları detaylı bir Ģekilde 

incelenmiĢtir. 

Çalışma Grubu 

Bu çalıĢma, öğrencilerin Ġngilizce akademik ders baĢarısına aile desteğinin etkilerini 

ele alan çalıĢmaların metodolojisinden esinlenerek yapılandırılmıĢtır. AraĢtırma, Türkçe ve 

Ġngilizce dilinde yayımlanmıĢ makaleler, YÖK Tez Merkezi'nde kayıtlı yüksek lisans ve 

lisans tezleri ile uluslararası akademik dergilerdeki makaleler arasından seçilmiĢ örneklem 

üzerinden gerçekleĢtirilmiĢtir. Seçim kriterleri, Ġngilizce ders baĢarısı ve aile desteğinin etkisi 

üzerine odaklanan, akademik ve hakemli dergilerde yayımlanmıĢ çalıĢmalar olarak 

belirlenmiĢtir.  

Veri Toplama Araçları 

Veri toplama aĢaması, çeĢitli elektronik veri tabanları kullanılarak yürütülmüĢtür. Bu 

süreçte baĢvurulan temel kaynaklar Academia, YÖK Tez Merkezi ve Google Scholar 

olmuĢtur. 

Verilerin Analizi 

Bu araĢtırma, öğrencilerin Ġngilizce akademik ders baĢarısına aile desteğinin etkisini 

literatürde yer alan araĢtırmalar ıĢığında incelemeyi hedeflemektedir. AraĢtırmanın amacı, aile 

desteğinin öğrencilerin Ġngilizce dil öğrenimindeki baĢarıları üzerindeki potansiyel etkilerini 

ve bu etkinin geliĢim üzerindeki uzun vadeli sonuçlarını araĢtırmaktır. Ġlk olarak, öğrencilerin 

Ġngilizce dersindeki baĢarı düzeylerine aile desteğinin etkisini değerlendirmek üzere kapsamlı 

bir literatür taraması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

BULGULAR 

Araştırmanın Birinci Problemine İlişkin Bulgular 

Bu çalıĢma, öğrencilerin Ġngilizce akademik ders baĢarısına aile desteğinin etkilerini 

keĢfetmeyi amaçlayan araĢtırmaların metodolojik çerçevesinden yararlanılmıĢtır. ÇalıĢma, 
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ebeveynlerin Ġngilizce ders baĢarısı üzerindeki potansiyel etkilerini, eĢlik eden faktörleri ve bu 

faktörlerin öğrencilerin akademik performansı üzerindeki etkilerini anlamayı amaçlamaktadır.   

Yabancı dil eğitiminin baĢarısında, öğrencilerin karĢılaĢtıkları çeĢitli zorluklar 

bulunmaktadır. Bu zorlukların üstesinden gelinmesi, öğrencilerin dil öğrenim sürecinde daha 

etkili ve verimli bir Ģekilde ilerlemelerini sağlayabilir. Özellikle çevresel faktörler, öğrenci 

baĢarısını önemli ölçüde etkileyebilmekte ve bu faktörler arasında aile, en kritik bir rolü 

oynamaktadır (Acat &Demiral,2002). Literatürde yer alan araĢtırmalar, ailenin, öğrencinin 

yabancı dil öğrenimindeki baĢarısına doğrudan etki eden en önemli çevresel faktör olduğunu 

göstermektedir. Ailenin, dil öğreniminin önemine dair tutumu ve sağladığı destek, çocuğun 

dil öğrenme sürecine olan ilgisini ve motivasyonunu önemli ölçüde etkileyebilmektedir. 

Çocuğun sosyal çevresinin Ġngilizce dil eğitimine verdiği önem, dil öğrenim sürecindeki 

baĢarıyı etkileyen önemli bir faktördür (Türkoğlu, 2004). Bu çerçevede, dil eğitiminin 

önemine inanç eksikliği, çocukların ve gençlerin bilgisayar oyunlarına ve televizyona aĢırı 

maruz kalması, yanı sıra yanlıĢ arkadaĢ seçimleri, öğrencilerin dikkatini dağıtabilir ve 

öğrenme süreçlerini olumsuz yönde etkileyebilir. Ve yine bu sosyal çevrenin olumsuz etkileri 

ebeveynlerin ilgi ve alakası ile ancak tolere edilebilir. 

Ebeveyn eğitim programları ve bilgilendirme süreçlerine katılım, ebeveynlerin 

çocuklarının Ġngilizce gibi akademik derslerde baĢarıya ulaĢmalarını destekleme kapasitesini 

artırabilmektedir. Bu nedenle, erken yaĢlardaki eğitim müdahalelerinin, yönlendirmelerinin 

önemi, çocukların akademik ve dil geliĢiminde uzun vadeli olumlu sonuçlar yaratma 

potansiyeline sahip olması nedeniyle önem arz etmektedir (Koçak & Göçer, 2020).  

Araştırmanın İkinci Problemine İlişkin Bulgular 

Bu araĢtırma, "Aile Desteğinin Öğrencilerin Ġngilizce Akademik BaĢarısında 

midahalesi" konusuna yönelik stratejilerin belirlenmesi ile ilgili çalıĢmalardan yararlanarak 

ele almaktadır. ÇalıĢma, öğrencilerin Ġngilizce dersindeki baĢarısına aile desteğinin katkısını, 

çeĢitli eğitim, aile ve kurum tabanlı müdahaleler üzerinden incelemektedir (Kahraman & 

Gundogdu, 2021). Ġngilizce eğitimine yönelik programların, öğrencilerin empati yeteneklerini 

ve sosyal becerilerini artırma odaklı yeniden yapılandırılması, dil öğreniminde baĢarıyı teĢvik 

eder. Bu yaklaĢım, öğrencilerin Ġngilizceyi daha etkili kullanmalarını sağlayacağı 

değerlendirilebilir. Ebeveynlerin, çocuklarının Ġngilizce öğrenimi konusunda nasıl pozitif bir 

rol oynayabilecekleri hakkında bilgilendirildikleri programlar, öğrencilerin dil öğrenme 

sürecindeki motivasyonunu ve baĢarısını artırabilir (Haspolat & Yalçın, 2022). 

Ġngilizce dil becerilerinin geliĢtirilmesi, küresel bir toplumda baĢarının anahtarlarından 

biri olarak kabul edilmektedir. Bu bağlamda, eğitim sistemlerinin dil öğretimine yaklaĢımı, 

öğrencilerin bu becerileri edinme kapasitesini önemli ölçüde etkileyebilmektedir. Önerilen 

stratejiler arasında, sınav sistemlerinin, ders materyallerinin iyileĢtirilmesi, öğrencilere 

yönelik Ġngilizce içeriklerin sağlanması ve aile içerisinde günlük hayatta Ġngilizce ile 

etkileĢimin artırılması yer almaktadır. Ailelerin eğitim sürecine dahil edilmesi oldukça kritik 

bir öneme sahiptir (Acat &Demiral,2002). 

Eğitim alanında ailelerin öğrencilere sağladıkları destek ve motivasyon çok önemlidir. 

Yapılan araĢtırmalar, ailenin rolünün öğrenci baĢarısı üzerindeki etkisini açıkça ortaya 

koymaktadır. Aileler tarafından sağlanan yeterli destek ve motivasyon, öğrencilerin akademik 

performansları üzerinde belirgin bir etkiye sahiptir (Türkoğlu, 2004). Aileler tarafından 

pozitif yönlü desteklenen öğrenciler, akademik ortamlarda kendilerini daha hazır ve baĢarılı 

olmaktadırlar. Bu, özgüvenlerinin artmasına ve derslere olan ilgilerinin güçlenmesine etki 

etmektedir (Türkoğlu, 2004).  
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Bun alanda yapılan çalıĢmalar sonucunda elde edilen veriler sonucunda, öğrencilerin 

dil öğrenim süreçlerine yönelik çevresel faktörlerin olumlu bir Ģekilde yapılandırılmasının, 

söz konusu öğrencilerin yabancı dil ediniminde belirgin bir iyileĢmeye katkıda 

bulunabileceğini ortaya koymaktadır (Öner, 2008). Dil öğrenimi sürecine negatif etki eden 

faktörlerin; özellikle ailelerin ilgisizliği veya bilgi eksikliği gibi sosyo-kültürel dinamiklerin, 

aynı zamanda teknolojik evrim ve yeniliklerin pozitif yönde dönüĢtürülmesi mümkün 

olabilmektedir. Bu dönüĢüm, öğrencilerin yabancı dil ile etkileĢimini artırarak, dil öğrenme 

süreçlerine olumlu bir katkı sağlayabilmektedir (Sevinç, 2006). Ġngilizce öğretmenlerine 

yönelik çatıĢma çözme, sınıf yönetimi ve dahil edici öğrenme stratejileri üzerine odaklanan 

profesyonel geliĢim programları, öğrencilerin dil öğrenimindeki baĢarısını destekleyecektir. 

Yine akranlar arası destekleyici iliĢkilerin teĢvik edilmesi, öğrencilerin Ġngilizce öğrenirken 

karĢılaĢtıkları zorlukları aĢmalarına yardımcı olur ve öğrenme motivasyonunu arıttırıcı rol 

üstlenebilir. Okulun fiziksel ve sosyal ortamında yapılan iyileĢtirmeler ile açık ve tutarlı 

Ġngilizce öğrenimi destekleyici politikalar, öğrencilerin dil öğrenme süreçlerine 

odaklanmalarını kolaylaĢtırabilir (Haspolat & Yalçın, 2022). 

AraĢtırmanın bulguları, Ġngilizce akademik baĢarıya ulaĢmada aile desteğinin önemini 

ve bu destek için gerekli olan çok yönlü yaklaĢımları ortaya koymaktadır Aile, eğitimci ve 

okul üçgeninde entegre edilen stratejiler, öğrencilerin Ġngilizce öğrenimindeki baĢarıyı önemli 

ölçüde arttırabilir. Bu nedenle, öğrencilerin Ġngilizce derslerindeki baĢarısını artırmak için 

kapsamlı ve çok katmanlı bir yaklaĢım gerekmektedir (Haspolat & Yalçın, 2022; Kahraman & 

Gundogdu, 2021).  

SONUÇ  

Yabancı dil eğitimi, ülkemizde uzun süredir çözüm bekleyen ve neredeyse kronik bir 

hal almıĢ eğitimsel zorluklar arasında önemli bir yer tutmaktadır. Öğretmenlerin öğrencilere 

bakıĢ perspektifleri büyük önem arz etmektedir. Yabancı dil öğretiminde, öğretmenler 

tarafından dile getirilen, öğrenci baĢarısını hem olumlu hem de olumsuz yönde 

etkileyebilecek faktörlere iliĢkin görüĢ ve tavsiyeler, öğretmen ve öğrenci dinamikleri, dersin 

iĢleniĢ biçimi, çevresel faktörler ve eğitim sistemi gibi çeĢitli boyutları kapsamaktadır. 

Öğrencilerin Ġngilizce dersinde elde ettikleri akademik baĢarı, aile bireylerinin yetiĢme, 

büyüme ve yaĢama yerlerinin Ģehir merkezi, ilçe merkezi veya kırsal alanlar gibi farklı coğrafi 

konumlarına göre değiĢiklik göstermektedir. ġehir merkezinde doğmuĢ ebeveynlere sahip 

öğrencilerin, ilçe merkezi veya kırsal alanlarda doğmuĢ ebeveynlere sahip öğrencilere kıyasla 

Ġngilizce derslerinde daha yüksek akademik baĢarı sergiledikleri belirlenmiĢtir. Ayrıca, 

öğrencilerin Ġngilizce ders baĢarısı, ebeveynlerin eğitim seviyesi ile de iliĢkilendirilmektedir. 

Ebeveynlerin eğitim seviyesi ne kadar yüksekse, çocuklarının Ġngilizce dersindeki akademik 

baĢarısı da o oranda artıĢ göstermektedir. Yükseköğrenim düzeyinden mezun olan 

ebeveynlere sahip çocukların, diğer çocuklara göre Ġngilizce dersinde daha baĢarılı olduğu 

tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin Ġngilizce dersindeki akademik performansları, annelerinin 

meslekleriyle önemli bir iliĢki göstermektedir. Memur mesleğine sahip annelerin çocuklarının 

akademik baĢarısının, diğer meslek gruplarına ait annelere sahip çocuklara göre daha yüksek 

olduğu belirlenmiĢtir. Benzer Ģekilde, öğrencilerin Ġngilizce dersi akademik baĢarıları, 

babalarının mesleklerine bağlı olarak da değiĢiklik göstermektedir. Sağlık, mühendislik veya 

hukuk gibi alanlarda çalıĢan babalara sahip öğrencilerin, diğer meslek gruplarındaki babalara 

sahip öğrencilere kıyasla daha yüksek akademik baĢarıya ulaĢtıkları gözlemlenmiĢtir. 

Sonuç olarak, veliler, okul konusunda çocuklarıyla küçük yaĢta daha çok ilgilenirken, 

yaĢ ilerledikçe ve sınıf arttıkça bu azalmaktadır. Aile katılımının ilkokul 2. sınıfta, diğer 

sınıflardan daha fazla olduğu görülmektedir. Bunda çocuğun okula adaptasyonu ve çocuğun 
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geliĢimi hakkında daha çok bilgi alma çabasının etkisi olduğu düĢünülmektedir. Katılım 

seviyesinin giderek azalmasının ardında yatan sebepler arasında velilerin çocuklarının 

eğitiminin sorumluluğunu zaman içinde öğretmene bırakmasının olduğu düĢünülmektedir. 

Ġlkokul öğrencilerinin sınıfları arttıkça Ġngilizce dersi akademik baĢarı seviyelerinde de artıĢ 

olduğu gözlenmiĢtir. Ancak çıkan sonuçlara göre, aile katılımının sınıf ilerledikçe azalmasının 

Ġngilizce dersi akademik baĢarısına olumsuz bir etkisi görülmemektedir. Bu durum, ilkokul 

öğrencilerinin yabancı dil öğrenmede yetenekli olması, Ġngilizce dersine iyi çalıĢması, bu ders 

için motivasyonlarının yüksek olması gibi Ġngilizce dersi akademik baĢarısını etkileyen baĢka 

değiĢkenler olabileceği anlamına gelebilir. Öğrencilerin Ġngilizce dersi akademik baĢarısı, 

ailelerinin Ġngilizce dersine olan katkılarının sıklığı ile belirgin bir iliĢki göstermekte ayrıca 

ailelerin Ġngilizce ders çalıĢmalarına destek olma sıklığının artmasıyla öğrencilerin bu dersteki 

akademik performanslarının iyileĢtiğini ortaya koymaktadır. 
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